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Det sker i Juni

Helnæs Lokalhistoriske Arkiv
Helnæs Lokalarkiv Borgerhuset, Helnæs Byvej 63 har åbent
for besøgende lørdag den 1. Juni kl. 9.30 til 11.30.

Helnæs Forsamlingshus
Helnæs Forsamlingshus holder Grundlovs komsammen
onsdag den 5. juni 2024, kl. 12.00.
Bestyrelsen serverer pølser med tilbehør samt kaffe og kage.
Voksne 50,00 kr., børn under 12 år 25,00 kr. (børn under 3 år
gratis). Der kan købes øl, vand og vin.
Vi glæder os til at se jer.

Helnæs Kirke
Nyt fra menighedsrådet. Gudstjenester JUNI i Helnæs kirke:
Søndag 09. juni kl. 11.00 v. Uffe Espelund Klausen
Søndag 23. juni kl. 11.00 v. Uffe Espelund Klausen
I juli måned indbyder vi til have gudstjenester.

Meddelelser

Helnæs Vandværk - mailadresser
Helnæs Vandværk ønsker at indsamle mailadresser og
mobilnumre for alle medlemmer/forbrugere.
Det sker for at give vandværket mulighed for at informere
forbrugerne om eventuelle driftsforstyrrelser, ledningsbrud,
forureningsproblemer, etc.
Medlemmer / forbrugere af Helnæs Vandværk bedes derfor
sende en mail til vandværket helnaesvand@gmail.com
med angivelse af navn og adresse.
På forhånd tak! Bestyrelsen
Eksempel:
Til: helnaesvand@gmail.com
Jens Jensen, Gammelhave 20, Mobil: 10 20 30 40

Helnæs Forsamlingshus
afholder følgende arrangementer i 2024
5. juni: Grundlovs sammenkomst fra kl. 12.00
31. august: Asiatisk afte
2. november: tarteletfest
12. november: generalforsamling
14. december: Juletræsfest, kl. 14. for børn kl. 18. for voksne
9. marts 2025: kvindebrunch
Der vil til hvert enkelte arrangement komme yderligere info.

Foreninger

Helnæs Kultur- og Musikforening
De næste 2 koncerter afholdes på Vestfyns
Hjemstavnsgård. Lørdag 13. juli kl. 15 Folkemusikalsk
fortællekoncert med Mette Kathrine Jensen Stærk
Efter denne koncert spiser vi sammen. Tilmelding 1. juli.
Lørdag 03. august spiller Arendse Nordtorps Kvartet.
Lyrisk musik på violin, trompet, akkordeon og kontrabas.
Læs meget mere om tilmelding og priser på vores
hjemmeside: www.helnæskultur.dk

Galleri Langager
Kamilla Herskind åbner Galleri Langagers juni udstilling.
Sommerens udstillinger skydes i gang hos Galleri Langager
med fernisering d. 1. juni kl. 14.00. Det er med stor glæde,
at vi kan præsentere den ualmindeligt dygtige kunstner –
Kamilla Herskind som gæstetaler. Vi byder på et glas bobler
alt imens Kamilla Herskind fortæller om sit liv som kunstner
og åbner udstillingen.
Ud over ferniseringen kan Galleri Langager byde
velkommen til nye og spændende gæste udstillere – Alice
Sørensen med malerier samt Lise og Finn Sørensen med
skulpturer.
Ydermere er der lagt op til endnu en spændende
kunstudstilling, da galleriet har fået endnu flere nye
medlemmer, der har valgt at udstille i juni måned.
En spændende og farvestrålende udstilling venter, og vi
glæder os til at se rigtig mange i det gamle mejeri.
Åbningstiderne hos Galleri Langager i juni er som følgende:
31.maj – 03. juni, 07. juni – 10, juni, 14. juni –17. juni,
21. juni – 24. juni, 28. juni – 30. juni
Åbningstider alle dage 11.00 – 17.00

Nyt Fra Lokalrådet

➢ Byggeriet af bålhytten på sportspladsen
forventes at starte i uge 24. Vi beklager evt.
gener, som det må medfører.

➢ Vi nærmer os Skt. Hans og der er fuld gang i
naturen og alt det grønne spirer frem. Det
gælder også træer og buske langs vore veje.
På de smalle veje, hvor udhængende grene
rager ud over de smalle rabatter, forhindrer
det muligheden for at trække ind til siden.

Fortsætter ⇨



Dermed er især de svage trafikanter, gående
og cyklister, ekstra udsatte, når de færdes
rundt på øen. Og netop nu indbyder årstiden
til udendørs aktiviteter. Vi udsender derfor,
igen, Assens Kommunes vejledning til
vedligeholdelse af beplantning ud mod veje.

➢ I forbindelse med “Revision af Kommuneplan
2021-2033” ønsker kommunen input fra
borgerne, bl.a. omkring “Vedvarende Energi":

Vi vil sætte et mål for, hvor meget
energi vi skal kunne producere inden
for kommunens grænser, og beslutte,
hvad grundpillerne i kommunens
strategi for vedvarende energi skal
være. Det er vigtigt at understrege, at
vi i Kommuneplan 2025-2037
fokuserer på kommunens mål og
tilgang til VE-projekter, og ikke på at
udpege konkrete arealer, hvor der
skal etableres anlæg til produktion af
vedvarende energi. Vi vil fokusere på
mål for produktion, på hvad der
kendetegner det gode projekt, på
hvilke former for merværdi, der kan
skabes og på, hvordan projekter kan
etableres under hensyntagen til at
bevare de gode steder at bo og leve.
Det er ikke et spørgsmål, om vi vil
have vedvarende energiprojekter. Det
er en opgave, vi som kommune skal
være med til at løfte. Spørgsmålet er,
hvordan vi gør det på den bedst
mulige måde.

Har du forslag, ønsker eller kommentarer til
emnet? Så skriv til os på plan@assens.dk
senest 30. juni 2024.

Kom og deltag i dialogen!

Den 19. juni 2024 inviterer Byrådet til møde
i anledning af, at vi reviderer kommunens
klimastrategi. For at nå klimamålene er der
behov for, at alle i kommunen bidrager til
omstillingen. Du har som borger eller
erhvervsdrivende mulighed for at blive
inspireret af eksterne oplægsholdere og
deltage i dialogen om indholdet i den
kommende klimastrategi. Klimastrategien

berører flere temaer, herunder vedvarende
energi. Læs mere om arrangementet her
[hjemmeside under udarbejdelse].

Er du interesseret i at se, hvad der står i
den gældende kommuneplan om
vedvarende energi kan du læse derom i
kapitel 5.1 og 5.2. Du finder
kommuneplanen her..

https://kommuneplan2021.assens.dk/se-kommuneplan-2021-2033/5-stoerre-tekniske-anlaeg
https://kommuneplan2021.assens.dk/se-kommuneplan-2021-2033/5-stoerre-tekniske-anlaeg

